#ti;

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO
Pequena, mas atrevida

Fernão, aos 15 de setembro de 2020.

OFICIO/FERNÃO/GP. N°243/2020.

Assunto: Responde a Indicação.

A Sua Excelência, o Senhor,

Vereador LUIZ ALFREDO LEARDINI.

Presidente da Câmara Municipal.

Fernão - SP.

Senhor Presidente,

Em atenção à proposi tura da Vereadora
Diva de Oliveira, por meio da indicação n0011/2020, do dia
03 do corrente, pela qual pede a construção de totens de
concreto com os dizeres "Eu Amo Fernão", a exemplo da
vizinha cidade de Marília, neste Estado, ao ensejo, informo
que coaduno com esta idéia, eis que tem o fito de
fortalecer o sentimento de orgulho, amor e respei to por
nossa bandeira, hino, nossos recursos naturais e nosso
povo, ou seja, nosso patriotismo.

Infelizmente a política no Brasil para
muitos se tornou um meio de vida, uma profissão, uma forma
de obtenção de vantagens pessoais, aos familiares, amigos e
interesses escusos, ao invés de ser uma via para promover o
altruísmo. E os resultados podem ser vistos: hostilidades,
abstenções nas urnas, e o pior, a falta de patriotismo.

Pois bem, embora a obra não sej a de
alto custo, nesta reta final de mandato temos que ter
cuidado redobrado com nossas finanças, haja vista os
dizeres da Lei Complementar n0101, de 04 de maio de 2000, a
qual estabelece com mui ta clareza as normas de finanças
públicas voltadas para a responsabilidade na gestão fiscal.

Rua José Bonlfácio, 106 - Centro - Fernão-SP - CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel./Fax: (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1041

E-mail: prefeitura@fernao.sp.gov.br - Site: www.fernao.sp.gov.br

N

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO
Pequena, ma. atrevida

Nestes poucos meses que restam para
findar nossa gestão, temos alguns propósitos ainda, como a
construção de mata-burros, implantação de placas de
sinalização, aquisição de veículos, etc.

Desse modo, caso nossos recursos
pecuniários sejam suficientes para atender a Indicação da
Saudosa Vereadora, ficaremos igualmente satisfeitos.

Assim,
apresentar meus protestos
consideração.

aproveito a oportunidade para
de elevada estima e distinta

Respeitosamente,

Câmara Municipal de Fernão

11\\l1 \\\ \\11 l\1 I II 1\11 11\ IIII \ll\ 1111 \\111\ II 1\\1
PROTOCOLO GERAL.1~1/20~O
Data: 16/09/202~ • Horárto: 15.32

Administrativo

Rua José Bonifácio, 106 - Centro - Fernão-SP - CEP 17.455-000 - CNPJ/MF 01.612.848/0001-34
Tel./Fax: (14) 3273-1004/3273-1016/3273-1021/3273-1041

E-mail: prefeitura@fernao.sp.gov.br - Site: www.fernao.sp.gov.br